posse, num. 262. Y la Rota decis. 16. num. 4. part. 2. diuer-  
simum. *Quod penitus illiteratus dicitur, qui nullas aut  
modicas litteras fert.* Y Martin Alphonso Vivaldo in suo  
Caudelabra. *questo, sit de irregulari, et ex defectu animae*  
S. 5. num. 22. *Secundo dico, illum dici illiteratum, qui  
penitus est literarum ignarus, iecuduto omnes.* Y cita la  
Suma Confessorum, y a Mayolo en su tratado de irregu-  
laritate.

21 ¶ Luego el Racionero Alonso Cano, que  
descubre tanta capacidad en las tres Artes que ha pro-  
fessado, y para que fue buscado, y solicitado, y que lee, y  
escruius, no se puede dezir con razon y justicia ( con la  
afirmacion que con grande desprecio, y aun irrision se  
ha decantado) que es penitus illiterato, y in Alphabe-  
tico; y tanto mas quando con esta habilidad se puede es-  
perar que cada dia se mejorara, nam vt verè, & grauitèr  
Publius ille Memogratos dicebat: *Discipulus est prioris  
posterior dies.* Y mas con el exercicio del rezado, y assis-  
tencia en el Coro, que es lo que mas pertenece a su Bene-  
ficio simple, como lo es la Racion ( vt mox dicemus.) Y  
assi dize Pedro Rebuffo vbi proxime num. 263. *Intelli-  
ge collationem non valet quando esset penitus illitera-  
tus, secus si haberet principia, Et esset spes, quod profice-  
ret, Et addisceret, Et c.* Y lo entiende assi doctamente el  
Padre Francisco Pellizaro in *Manuali Regular.* tom. 2.  
tractat. 7. cap. 5. sect. 2. num. 43. adonde auiendo dicho:  
*Quæras secundo an, Et qualis defectus scientia faciat  
irregularem?* Dize resolviendo esta questio: *Respondeo,  
facere, si talis defectus importet carentiam scientia neces-  
saria iuxta Canones: qualis est, que in Concil. Trident.  
Ses. 23. cap. 4. de reformat. præscribitur respectu singulo-  
rum ordinum, Et c.* Et inferius, tratando, que tanta cien-  
cia sea necessaria en el que ha de ser Ordenado, secundū  
ius naturale, diuinum, ac positivum, dize: *Cum alias  
a iento præcise iura naturali, ac diuino, ea tantum peti-  
tur scientia, que absolute est necessaria ad legitimū usum  
Ordinis suscepti: nec sit opus, vt ea præhabeatur ante  
susceptionem Ordinis: cum possit quis recipere Ordines,  
Et non statim teneri eos exercere, Et c.*

*sua Theolog. Moral. tom. 2. tractat. 19. § 9. de censuris in particulari, cap. 7. num. 189. ibi. Dico secundo huiusmodi scientiam posse esse requisitam, tam iure naturali, § Distinguo, quo pacto quisque tenetur scire necessariam ad debite officium praestandum, sed qui a potest quis recipere Ordines, § non statim teneri ad eos exercendos, ideo additum est ius humanum obligans ad habendam scientiam ante receptionem ipsam, § aliquando etiam maiorem, quam ex natura rei necessaria sit, § haec ignorantia efficit proprie irregularem, non illa, ut docet Suarez, § c.*